
Bezpečnostní list
Guard'n'Aid Oxy Plus (H2Ó2)

Datum: 12.02.2020
Datum revize: N / A

Verze: 4

ODDÍL 1: Identifikace látky / směsi a společnosti / podniku

1.1 Identifikátor produktu

Obchodní název látky nebo přípravku: Guard'n'Aid Oxy Plus (H2Ó2)

Registrovaná čísla podle nařízení REACH: N / A
CAS číslo: 7722-84-1
Číslo EINECS: 231-765-0
Synonyma: Peroxid vodíku

1.2 Příslušné určené použití látky nebo směsi a doporučené použití

Použití látky / směsi: Ke zvýšení hladiny kyslíku v živných roztocích nebo k sanitaci 
hydroponických systémů. Toto řešení použijte k cirkulaci systémem nebo sterilizací 
kultivačním médiem (např. Jíl, perlit). Před použitím nezapomeňte systém propláchnout 
čistou čerstvou vodou.

1.3 Název a adresa společnosti / podniku:

Jméno společnosti: HydroGarden Ltd.
Unit 2 Progress Way 
Binley
Coventry
CV3 2NT
Telefon: +44 (0) 2476 651500 
Fax: +44 (0) 2476 651060 E-mail: 
info@hydrogarden.co.uk

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace:

- 1 -

mailto:info@hydrogarden.co.uk


Nouzové telefonní číslo: +44 (0) 2476651500

Otevírací doba: 8:30 - 17:00 po - čtvrtek, 8:30 - 16:00 pá.

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti

2.1 Klasifikace látky nebo směsi

2.1.1 Klasifikace podle nařízení (ES) č.1272 / 2008 (CLP):

Akutní toxicita, orální (kategorie 4), H302 
Vážné poškození očí (kategorie 1), H318

2.1.2 Klasifikace podle směrnice 67/548 / EHS (úplné znění rizikových vět viz ODDÍL 
16)

Xn Zdraví škodlivý R22
Xi Dráždivý R41

2.1.3 Další informace:

Plné znění R vět a standardních vět o nebezpečnosti a EU je uvedeno v ODDÍL 16.

2.2 Prvky označení

Prvky označení podle nařízení CLP:

Standardní věty o nebezpečnosti:

H302 Zdraví škodlivý při požití.
H318 Způsobuje vážné poškození očí.

Signální slova: Nebezpečí

Výstražné symboly nebezpečnosti: N / A

NEBEZPEČÍ

- 2 -



Pokyny pro bezpečné zacházení:
P260: Nevdechujte dýmy
P264: Po manipulaci si důkladně umyjte ruce
P280: Noste ochranné rukavice / ochranný oděv / ochranu obličeje / ochranu očí 
P270: Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte a nekuřte.
P405: Skladujte uzamčené
P501: Odstraňte obsah / nádoby na schváleném místě (v souladu s místními a 
národními předpisy).

Odpověď na bezpečnostní upozornění:
P301 / 330/331 - PŘI POŽITÍ: Vypláchněte ústa, NEVYVOLÁVEJTE zvracení. P303 / 361/353 - PŘI STYKU S 
KŮŽÍ (nebo VLASY): Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě svlékněte. Opláchněte pokožku 
vodou.
P363: Kontaminovaný oděv před dalším použitím vyperte.
P304 / 340: PŘI VDECHNUTÍ: Přeneste postiženého na čerstvý vzduch a ponechte jej v klidu v pohodlné 
poloze pro dýchání.
P310: Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO nebo lékaře.

P321: Specifické ošetření - viz informace o první pomoci na tomto štítku.
P305 / 351/338: PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Pokud je to 
možné, vyjměte kontaktní čočky. Pokračujte ve vyplachování.

2.3 Další rizika

Další informace o nebezpečnosti: Nelze použít

ODDÍL 3: Složení / informace o složkách

3.1 Látky

Obchodní název látky: Guard'n'Aid OxyPlus. (Peroxid vodíku)

název Případ č ES
Ne

Dosáhnout

Registrace
Ne.

%
(hmotnost)

Klasifikace
podle
67/548 / EHS

Klasifikace
podle
Nařízení ES
Č. 1278/2008
(CLP)
Akutní toxicita,
Ústní (kategorie
4), H302
Vážné oko
poškození
(Kategorie 1),
H318

Vodík
Peroxid

7722-
84-1

231-
765-
0

/ 12% Xn Zdraví škodlivý R22
Xi Dráždivý R41

- 3 -



ODDÍL 4: Opatření první pomoci

4.1 Popis první pomoci

Obecné poznámky:

Následující kontakt s pokožkou: Okamžitě odložte veškeré kontaminované oblečení a obuv, pokud 
nejsou přilepené na kůži. OKAMŽITĚ ZAPLAŽTE ČISTOU VODOU po dobu nejméně 10 minut. Pokud 
podráždění přetrvává, vyhledejte lékařskou pomoc.

Po kontaktu s očima: OKAMŽITĚ ZAPLAŽTE OČNÍM VODEM NEBO ČISTOU VODOU 15 
MINUT. Musí být použita studená voda. Vyhledejte lékařskou pomoc.

Po požití: VYHLEDEJTE ZDRAVOTNÍ POZOR DISPLEJ ŠTÍTEK, KDE JE MOŽNÉ. Osobě v 
bezvědomí nikdy nic nepodávejte ústy. Nevyvolávejte zvracení.

Sebeochrana prvního poskytovatele: Při ošetřování pacienta noste rukavice, abyste zabránili kontaktu s 
pokožkou. Vyvarujte se vdechování chemikálií.

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky

Zpožděné / okamžité účinky:

Kontakt s pokožkou: Může dojít k těžkým popáleninám.

Kontakt s očima: Může dojít k popálení rohovky. Může způsobit trvalé 

poškození. Požití: Kolem rtů se mohou objevit poleptání. Těžké popáleniny

do zažívacího traktu.

Vdechnutí: Může způsobit popáleniny / podráždění dýchacích cest.

Zpožděné / okamžité účinky: Po krátkodobé expozici lze očekávat okamžité 
účinky.

4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci / zvláštního ošetření

Okamžité / speciální ošetření: Viz ošetření první pomoci v části 4.1. Rychlost je 
zásadní při práci s vysoce korozivními chemikáliemi.

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru
- 4 -



5.1 Hasiva

Hasiva: Použijte vodní sprej, pěnu odolnou vůči alkoholu, suchý chemický prostředek nebo oxid 
uhličitý.

Nevhodná hasiva: nepoužitelné

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi

Nebezpečí expozice: Korozívní.

5.3 Pokyny pro hasiče

Pokyny pro hasiče: Noste samostatný dýchací přístroj.

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy

6.1.1 pro jiné než pohotovostní pracovníky:

Osobní preventivní opatření: během čištění se ujistěte, že máte rukavice a brýle.

Ochranné vybavení: rukavice a brýle.

Nouzové postupy: Zabraňte úniku kapaliny do kanalizace nebo vodních toků.

6.1.2 pro pohotovostní složky:

Pokyny pro hasiče: Noste samostatný dýchací přístroj.

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí

Opatření na ochranu životního prostředí: Zabraňte úniku kapaliny do kanalizace nebo vodních toků.

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění

6.3.1 Metody pro omezení úniku: Skladujte v uzavřeném prostoru a zakryjte blízké kanalizace.

- 5 -



6.3.2 Postupy čištění: Absorbujte na písek, zeminu nebo jiný vhodný absorpční materiál.

6.4 Odkazy na další oddíly

Odkaz na další oddíly: viz oddíl 8 BL.

ODDÍL 7: Zacházení a skladování

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení

Ochranná opatření: v případě potřísnění noste rukavice a brýle. Zamezte vdechování par, 
mlhy nebo plynu. Zajistěte dostatečné větrání.

Opatření k zabránění požáru: nepoužitelné

Opatření k zabránění vzniku aerosolu a prachu: nepoužitelné

Opatření na ochranu životního prostředí: Zabraňte úniku do kanalizace nebo vodních toků.

Pokyny k obecné hygieně práce: zabraňte kontaktu s očima, kůží a oděvem. Po 
manipulaci si umyjte ruce.

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí

Podmínky skladování: Skladujte na chladném místě mimo přímé sluneční světlo. Uchovávejte mimo 
dosah dětí. Uchovávejte obal těsně uzavřený na suchém a dobře větraném místě. Otevřené nádoby 
musí být pečlivě uzavřeny a udržovány ve svislé poloze, aby se zabránilo úniku.

Vhodné balení: skladujte pouze v originálním balení.

Třída skladování: Žíravé skladování.

Další informace o podmínkách skladování: žádný

7.3 Specifické konečné / specifická konečná použití

Doporučení: Dávka: Přidejte 7,5 ml do 10 litrů živného roztoku. Důkladně promíchejte. Opakujte 
dvakrát nebo třikrát týdně nebo podle potřeby. Pro dezinfekční systémy: přidejte 75 ml / 10 l 
vody. Toto řešení použijte k cirkulaci systémem nebo sterilizací kultivačním médiem (např. Jíl, 
perlit). Před použitím nezapomeňte systém propláchnout čistou čerstvou vodou.

ODDÍL 8: Omezování expozice / osobní ochranné prostředky

- 6 -



8.1 Kontrolní parametryEm
plo
y správná praxe průmyslové hygieny.

Nebezpečné přísady: Peroxid vodíku

Limity expozice na pracovišti: PEL: 1 ppm (1,4 mg / m3)

STEL: 2 ppm (2,8 mg / m3)

8.2 Omezování expozice

8.2.1 Technická opatření: Zajistěte dostatečné větrání prostoru.

Opatření týkající se směsi, aby se zabránilo expozici během určených použití: n / a

8.2.2 Osobní ochranné prostředky:

Ochrana dýchacích cest: nepoužitelné

Ochrana rukou: rukavice (odolné proti alkáliím)

Ochrana očí: ochranné brýle nebo brýle

Ochrana kůže: rukavice / dlouhé rukávy

8.2.3 Omezování expozice životního prostředí: zabraňte úniku rozlitých látek do kanalizace. Použijte vázání nebo 
skladování mimo kanalizace.

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

Vzhled: čirý a bezbarvý
Stát: kapalný
Zápach: neznámý.
pH: <1.0
Bod tání / tuhnutí: neznámý
Bod varu: 100 - 120ÓC
Bod vzplanutí: neznámý
Míra vypařování: neznámý
Hořlavost: nehořlavý
Tlak páry: neznámý
Hustota páry: neznámý

- 7 -



Relativní hustota: 1,05 g / cm3

Viskozita: neznámý
Oxidační vlastnosti: oxidující.
Výbušné vlastnosti: neznámý
Rozpustnost ve vodě: rozpustný ve vodě

9.2 Další informace

Jiná informace: žádný.

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita

10.1 Reaktivita

Reaktivita: údaje nejsou k dispozici.

10.2 Chemická stabilita

Chemická stabilita: Rozloží se na vodu a kyslík. Tato rychlost do značné míry závisí na 
teplotě. Skladujte na chladném místě.

10.3 Možnost nebezpečných reakcí

Nebezpečné reakce: může nastat u kyselin, zásad, práškových kovů, zinku, železa, mědi, 
niklu, mosazi, železa, solí železa, redukčních činidel a hořlavých látek.

10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit

Podmínky, kterým je třeba se vyhnout: Nízké nebo vysoké teploty mohou výrobek poškodit. Skladujte na 
chladném místě mimo přímé sluneční světlo.

10.5 Neslučitelné materiály

Materiály, kterým je třeba se vyhnout: kyseliny, zásady, práškové kovy, zinek, železo, měď, nikl, 
mosaz, železo, soli železa, redukční činidla a hořlavé látky.

- 8 -



10.6 Nebezpečné produkty rozkladu

Nebezpečné produkty rozkladu: Kyslík uvolněný při rozkladu může pomoci a zvýšit 
spalování.

ODDÍL 11: Toxikologické informace

11.1 Informace o toxikologických účincích

Akutní toxicita: Kočka 4 - Orální toxicita - Způsobuje podráždění gastrointestinálního traktu s nevolností, 
zvracením, hypermotilitou a průjmem. Způsobuje popáleniny trávicího traktu.
Podráždění: netoxický, může dojít k podráždění, Způsobuje silné podráždění pokožky a možné popáleniny.
Žíravost: žádné toxické účinky, vysoce korozivní
Senzibilizace: netoxický, může dojít k podráždění
Toxicita po opakovaných dávkách: žádné toxické účinky

Mutagenita: žádné toxické účinky
Karcinogenita: žádné toxické účinky
Reprodukční toxicita: není známým reprodukčním toxinem.

ODDÍL 12: Ekologické informace

12.1 Toxicita

Hodnoty ekotoxicity: žádné konkrétní informace nejsou k dispozici

12.2 Perzistence a rozložitelnost

Perzistence a rozložitelnost: biologicky odbouratelný

12.3 Bioakumulační potenciál

Bioakumulační potenciál: přísady nejsou bioakumulativní

12.4 Mobilita v půdě

Mobilita: žádné specifické údaje nejsou k dispozici

- 9 -



12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB

Identifikace PBT: Tato látka není identifikována jako látka PBT nebo vPvB.

12.6 Jiné nepříznivé účinky

Další nepříznivé účinky: Nízké pH bude mít nepříznivý vliv na vodní 
prostředí.

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování

13.1 Metody nakládání s odpady

13.1.1 Likvidace produktu / obalu: Zlikvidujte obal a obsah v souladu s místními / 
národními předpisy

Kódy odpadu / označení odpadu podle LoW: Žádný

13.1.2 Zpracování odpadu - relevantní informace: zlikvidujte v místním úložišti odpadu v 
souladu s místními předpisy.

13.1.2 Likvidace odpadních vod - důležité informace: odpad by neměl být vypouštěn do 
kanalizace.

13.1.4 Další doporučení pro likvidaci: žádný

14.1 UN číslo
ODDÍL 14: Informace pro přepravu

UN číslo: 2984

14.2 Náležitý název OSN pro zásilku

Název zásilky: PEROXID VODÍKU, VODNÝ ROZTOK

14.3 Třída / třídy nebezpečnosti pro přepravu

Transportní třída: 5.1

- 10 -



14.4 Obalová skupina

Balící skupina: II

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí

Nebezpečný pro životní prostředí: Není klasifikován jako nebezpečný pro životní prostředí.

Látka znečišťující moře: Není to látka znečišťující moře

14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele

Zvláštní opatření: žádný

Kód tunelu: E

Přepravní kategorie: 3

ODDÍL 15: Informace o předpisech

15.1 Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí / specifické právní předpisy týkající se směsi

Předpisy EU: nepoužitelné

Oprávnění a / nebo omezení použití: žádný

Zvláštní předpisy: nepoužitelné

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti

Posouzení chemické bezpečnosti: dodavatel pro látku nebo směs provedl 
posouzení COSHH

ODDÍL 16: Další informace

Jiná informace: Tento bezpečnostní list je připraven v souladu s nařízením Komise 
(EU) č. 453/2010 a nařízením ES č. 1272/2008.

MSDS Sheet used for Information from Sigma Aldrich, Product

- 11 -



Číslo 95321, Peroxid vodíku.

* Označuje text v BL, který byl změněn od poslední revize

Fráze použité v oddílech 2 a 3:

R22 Zdraví škodlivý při požití.
R41 Nebezpečí vážného poškození očí. 
H302 Zdraví škodlivý při požití.
H318 Způsobuje vážné poškození očí.

Pokyny pro bezpečné zacházení:
P260: Nevdechujte dýmy
P264: Po manipulaci si důkladně umyjte ruce
P280: Noste ochranné rukavice / ochranný oděv / ochranu obličeje / ochranu očí 
P270: Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte a nekuřte.
P405: Skladujte uzamčené
P501: Odstraňte obsah / nádoby na schváleném místě (v souladu s místními a 
národními předpisy).

Odpověď na bezpečnostní upozornění:
P301 / 330/331 - PŘI POŽITÍ: Vypláchněte ústa, NEVYVOLÁVEJTE zvracení. P303 / 361/353 - PŘI STYKU S 
KŮŽÍ (nebo VLASY): Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě svlékněte. Opláchněte pokožku 
vodou.
P363: Kontaminovaný oděv před dalším použitím vyperte.
P304 / 340: PŘI VDECHNUTÍ: Přeneste postiženého na čerstvý vzduch a ponechte jej v klidu v pohodlné 
poloze pro dýchání.
P310: Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO nebo lékaře.

P321: Specifické ošetření - viz informace o první pomoci na tomto štítku.
P305 / 351/338: PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Pokud je to 
možné, vyjměte kontaktní čočky. Pokračujte ve vyplachování.

Právní upozornění: Výše uvedené informace jsou považovány za správné, ale nemají být 
vyčerpávající a slouží pouze jako vodítko. Tato společnost nenese odpovědnost za jakékoli škody 
vzniklé v důsledku manipulace nebo kontaktu s výše uvedeným výrobkem.

- 12 -


